ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Шестой созыв –шестьдесят четвертое заседание

Р Е Ш Е Н И Е

  28 июня 2018 года                         № 573

г.Котовск

О внесении изменений в Положение о финансовом отделе

администрации города Котовска

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в Положение о

финансовом отделе администрации города Котовска», представленный

администрацией города, в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской

Федерации, Уставом города Котовска, учитывая заключения постоянных

комиссий городского Совета:

Котовский городской Совет народных депутатов  р е ш и л:

1. Внести в Положение о финансовом отделе администрации города

Котовска, утвержденное решением Котовского городского Совета народных

депутатов от 29.11.2011 № 327, следующие изменения:

1)  в подпункте 3.1.1. слова «нормативных правовых актов города»

заменить словами «муниципальных правовых актов»;

2)  в подпункте 3.1.4.:

а) в абзаце третьем слово «бюджетные» заменить словом «казённые»;

б) абзацы пятый, восьмой исключить;

в) в абзаце двенадцатом слово «распорядителям» заменить словом

«распорядителем»;

г) в абзаце четырнадцатом слово «(распорядителя)» исключить;

3) подпункт 3.1.16. исключить;

4) в абзаце третьем подпункта 3.1.21. слово «бюджетных» исключить;

5) в подпункте 3.1.28. слова «законодательства города» заменить

словами «муниципальных правовых актов»;

6) абзац первый пункта 4.1. дополнить словом «вправе:»;

7) в подпункте 4.1.6.:

а) слово «имеет» заменить словом «иметь»;

б) слово «города» исключить».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит

официальному опубликованию (размещению) на сайте сетевого издания

«ТОП68 Тамбовский областной портал» в информационно–

телекоммуникационной сети Интернет (www.top 68.ru).

Председатель Котовского

городского Совета народных депутатов А.В.Кочетков

Пояснительная записка

к проекту решения «О внесении изменений в решение Котовского городского

Совета народных депутатов от 29.11.2011 №327 «Об утверждении

Положения о финансовом отделе администрации города Котовска»

В связи с приведением Положения о финансовом отделе

администрации города в соответствие с действующим законодательством,

Уставом города Котовска Тамбовской области и в целях устранения

нарушений норм и правил юридической техники предлагается внести в него

изменения.

Сравнительная таблица

к проекту решения «Об утверждении Положения о финансовом отделе администрации города Котовска»

Действующая редакция Предлагаемая редакция Основание

Раздел 3. Функции

3.1.1. разрабатывает самостоятельно либо совместно с

другими органными местного самоуправления и

представляетна рассмотрение в установленном порядке

проекты нормативных правовых актов города в

установленной сфере деятельности

3.1.4:

абзац 3

 об утверждении перечня кодов подвидов по видам доходов,

главными администраторами которых являются органы

местного самоуправления, и (или) находящиеся в их

ведении бюджетные учреждения

абзац 5

об установлении порядка ведения реестра расходных

обязательств

абзац 8

об установлении порядка ведения муниципальной долговой

книги

абзац 12

об установлении порядка составления и ведения кассового

плана, в том числе состава и сроков в предоставления

главным распорядителям средств бюджета, главными

администраторами доходов бюджета города, главными

администраторами источников финансирования дефицита

бюджета города сведений, необходимых для ведения

кассового плана

абзац 14

Раздел 3. Функции

3.1.1. разрабатывает самостоятельно либо совместно с

другими органными местного самоуправления и представляет

на рассмотрение в установленном порядке проекты

муниципальных правовых актов в установленной сфере

деятельности

3.1.4.:

 абзац 3

об утверждении перечня кодов подвидов по видам доходов,

главными администраторами которых являются органы

местного самоуправления, и (или) находящиеся в их ведении

казенные учреждения

абзац 5

исключить

абзац 8

исключить

абзац 12

об установлении порядка составления и ведения кассового

плана, в том числе состава и сроков в предоставления

главным распорядителем средств бюджета, главными

администраторами доходов бюджета города, главными

администраторами источников финансирования дефицита

бюджета города сведений, необходимых для ведения

кассового плана

абзац 14

юридическая

техника

ст.20 БК РФ

ст.87 БК РФ

ст. 121 БК РФ

ст. 217.4 БК РФ

об установлении порядка составления и ведения бюджетной

росписи главного распорядителя (распорядителя) средств

бюджета города, включая внесение изменений в нее

3.1.16

осуществляет муниципальные заимствования города от

имени города в виде кредитов от кредитных организаций

3.1.21.

кредиторской задолженности бюджетных учреждений,

финансируемых из бюджета города, муниципальных

унитарных предприятий

3.1.28.

Рассматривает и анализирует обращения граждан и

юридических лиц, в том числе дает письменные разъяснения

по вопросам применения законодательства города о

налогах

4.1.

финансовый отдел для выполнения задач и осуществления

функций

4.1.6.

имеет иные права вы соответствии с Бюджетным кодексом

Российской Федерации и другими нормативными

правовыми актами Российской Федерации, области и

муниципальными правовыми актами города

об установлении порядка составления и ведения бюджетной

росписи главного распорядителя (распорядителя) средств

бюджета города, включая внесение изменений в нее

3.1.16

исключить

3.1.21.

кредиторской задолженности учреждений, финансируемых из

бюджета города, муниципальных унитарных предприятий

3.1.28.

Рассматривает и анализирует обращения граждан и

юридических лиц, в том числе дает письменные разъяснения

по вопросам применения муниципальных правовых актов

города о налогах

4.1.

финансовый отдел для выполнения задач и осуществления

функций вправе

4.1.6.

иметь иные права вы соответствии с Бюджетным кодексом

Российской Федерации и другими нормативными правовыми

актами Российской Федерации, области и муниципальными

правовыми актами

ст. 103.7 БК РФ

83-ФЗ

юридическая

техника

юридическая

техника

юридическая

техника

	‎C:\Users\3chir\Downloads\Сбалансированность бюджета\Сбалансированность бюджета\Решения городского Совета положение о фин отделе\573 О внес изменений в  Полож о финансовом отделе\573 Решение.pdf‎
	‎C:\Users\3chir\Downloads\Сбалансированность бюджета\Сбалансированность бюджета\Решения городского Совета положение о фин отделе\573 О внес изменений в  Полож о финансовом отделе\Сравнительная таблица.pdf‎